АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2016                                   № 1206

г. Лесной

О присвоении  статуса единой теплоснабжающей организации

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановления Правительства Российской Федерации от
22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их
разработки и утверждения», постановления Правительства Российской Федерации
от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и
о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в
соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Лесной»
от 07.07.2016 № 946 «Об утрате организацией статуса единой теплоснабжающей
организации» и на основании протокола рассмотрения заявок от теплоснабжающих
и (или) теплосетевых организаций о присвоении им статуса единой
теплоснабжающей организации на территории муниципального образования
городской округ «Город Лесной» Свердловской области от 15.08.2016,
размещенного на официальном сайте администрации городского округа «Город
Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить с 15.09.2016 публичному акционерному обществу «Т Плюс»
филиал «Свердловский» статус единой теплоснабжающей организации в рамках
рассматриваемой системы теплоснабжения (зоны теплоснабжения) городского
округа «Город Лесной» на всей территории муниципального образования городской
округ «Город Лесной», за исключением систем теплоснабжения (зон
теплоснабжения) города Лесной от теплоисточников федерального
государственного унитарного предприятия «Комбинат «Электрохимприбор»,
находящихся в федеральной собственности: «Котельная 100-го квартала г. Лесной»
и «Котельная зд. 35 поселка Горный (35 квартал г. Лесной)» в части отпуска
тепловой энергии на собственные нужды федерального государственного
унитарного предприятия «Комбинат «Электрохимприбор» и на объекты,
расположенные в районе промышленной площадки.

 2

2. Рекомендовать публичному акционерному обществу «Т Плюс» филиал
«Свердловский» приступить к заключению договоров поставки тепловой энергии
потребителям, расположенным на территории городского округа «Город Лесной» в
рамках рассматриваемой системы теплоснабжения (зоны теплоснабжения).

3. Отделу энергетики и жилищной политики администрации городского округа
«Город Лесной» (Ведерников А.Ю.) при актуализации  схемы теплоснабжения
городского округа «Город Лесной» внести сведения об изменении границ зон
деятельности единых теплоснабжающих организаций, а также сведения о
присвоении новой организации статуса единой теплоснабжающей организации.

4. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации
«Вестник – официальный» и разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной»                                                          Ю.В. Иванов